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Schulbücher und Arbeitshefte für das Schuljahr 2023/24 
1. Schuljahr 

 
 
 

 
 

Von den Eltern anzuschaffen 
 

Fach Titel Verlag Best.-Nr. Preis 

Deutsch/ 
Erstunterricht 

Flex und Flora Paket Deutsch 1 
Auflage 2021 

 
Flex und Flora Diagnoseheft 1 

Auflage 2021 
 

Lies mal! 1 
Das Heft mit der Ente 

Westermann 
 

Westermann 
 

 
Jandorf 
Verlag 

978-3-
14-
104005-0 

 
104012-8 

 
978-3-

939965-
81-7 

23,95 
€ 
 

6,95 € 
 

 
3,30 € 

Mathematik 
Denken und Rechnen1                
Denken und Rechnen 1 

Arbeitsheft 
Westermann 

978-3-
14-

126321-3 
978-3-

14-
126421-0 

20,95 
€ 9,25 

€ 

 
 

Bitte versehen Sie alle Bücher und Arbeitshefte mit einem durchsichtigen 
Umschlag und dem Namen des Kindes! 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Materialliste 2023/24 – 1. Schuljahr: 
 
 1 Schreiblernheft SL A4 (z. B. von Brunnen) 

 2 Schreibhefte DIN A 5, Lineatur 0 (null), Querformat 

 1 Rechenheft DIN A 5, Lineatur R, Querformat 

 5 Schnellhefter DIN A 4, je 1x rot, blau, grün, orange, weiß 

 2 dreieckige Bleistifte, Anspitzer und Radiergummi 

 gute Buntstifte 

 1 schwarzer Filzstift 

 1 Malblock DIN A 4 

 Wasserfeste Wachsmalstifte, ohne Schiebehülsen 

 1 gute Bastelschere (evtl. Linkshänderschere) 

 1 Klebestift (bitte keinen Flüssigkleber) 

 Turnhemd, Turnhose, Turnschuhe (mit Klettverschluss!)  

 1 Passfoto für den Geburtstagskalender 

 10 € im geschlossenen Umschlag mit Namen versehen 

(für Arbeitsmittel, für Bastelmaterial und für den Schulplaner) 

 5 € im geschlossenen Umschlag mit Namen versehen 

(für die Klassenkasse) 

 

Religion: 

katholisch/evangelisch : 1 DIN A 4 Heft Nr. 20 (unliniert) mit gelbem Umschlag 

Werte und Normen:  1 gelber Schnellhefter 

 

 

Kunst 

 1 Zeichenblock DIN A 3 

 3 Borstenpinsel (Nr. 4, 8, 12) 

 Topfschwamm 

 1 alten Lappen (zum Abputzen der Pinsel) 

 1 Sammelmappe DIN A 3 

 1 Wasserbecher ohne Deckel 

Den Farbkasten bekommen die Kinder von der Volksbank Lohne-Mühlen e.G.! Er wird in der Schule 

verteilt. 

 

 

Bitte beschriften Sie vor Schulbeginn alle Materialien (auch Stifte, Jacken & Sportsachen) mit 

dem Namen Ihres Kindes. 

 

 

 

 

 

 


